
8 责任编辑：滕永生 美术编辑：陈琼 电话：6199503时事新闻２０25 年 4 月 25 日 星期五

社址： 河南省周口市周口大道中段 6号 邮政编码： ４６６０99 准予广告发布变更登记的通知书： 豫周 1901号 印刷单位： 周口日报社印务中心 地址： 周口日报社院内 发行方式： 自办发行 定价： 1．6０元

太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
太康县网拍〔2025〕2 号

������经太康县人民政府批准， 太康
县自然资源局决定以网上拍卖方式

拟出让以下 1（幅）地块的国有建设
用地使用权， 并委托周口市公共资
源交易中心组织实施。 现将有关事
项公告如下：

一、 拍卖地块的基本情况和规
划指标要求（详情见下表）

备注：1. 竞得人竞得土地后，按
规定签订《竞买承诺书》，通过资格
审查后签订《成交确认书》。2.出让合
同签订之日起 30 日内缴清出让总
价款。 3.按土地现状条件组织出让。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织，符合网上出
让公告或出让须知中明确的资格条

件， 均可参加本次国有建设用地使
用权网上拍卖活动。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上

拍卖出让按照价高者得原则确定竞

得入选人。地块如果未设底价的，报
价最高者即为竞得入选人。 地块如
果设有底价的， 报价最高且不低于
底价者即为竞得入选人。

四、报名及竞买保证金截止时间
竞买申请人可在 2025 年 4 月

25 日至 2025 年 5 月 14 日登录周口
市公共资源交易中心网站 （网址：
http://221.14.138.68/）提交申请。 竞
买保证金到账截止时间 ：2025 年 4
月 14 日 16时。

温馨提示： 为避免因竞买保证
金到账时间延误， 影响您顺利获取
网上交易竞买资格， 建议您在竞买
保证金到账截止时间的 1 天至 2 天
之前缴纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址
TK2025-1 号地块拍卖报价时

间：2025 年 5 月 16日 9时 30分。 拍
卖网址： 周口市公共资源交易中心
网站（网址：http://221.14.138.68/）。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具

体要求详见拍卖出让须知及其他出

让文件。 拍卖出让须知及其他出让
文件可从周口市公共资源交易中心

网站（网址：http://221.14.138.68/）查
看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上

出让实行竞得入选人资格后审制

度， 即竞买申请人在周口市公共资
源交易中心网站按规定递交竞买申

请并按时足额缴纳竞买保证金后，
可以在该网站自行查询， 确认其竞

买资格。 出让人只对网上交易的竞
得入选人进行资格审查。 如因竞得
入选人的资格审查未通过， 造成本
次出让地块不成交的， 由竞得入选
人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价， 报价一

经提交，不得修改或者撤回。网上拍
卖开始后，方可参加限时竞价。操作
系统请使用 Win7/ Win10； 浏览器
请使用 IE10 及以上版本，其他操作
系统与浏览器可能会影响您正常参

与网上交易活动。 数字证书驱动请
到周口市公共资源交易中心网站

（网址：http://221.14.138.68/）下载中
心下载，并正确安装。

九、其他需要公告的事项
网上拍卖出让须知及其他资料

与本公告具有同等法律效力。 本次
公开出让事项如有变更， 将发布变
更公告，届时以变更公告为准。

特此公告

联系电话：0394-6815019
联系人：陈先生

太康县自然资源局

2025 年 4 月 25 日

遗失声明
������●周口市公安局交通警察支
队赵其学的警官证不慎丢失，警
号：067668，声明作废。

2025 年 4 月 25 日
●徐同同的护士执业证书

（编号 ：412727199507132641）、郑
州澍青医学高等专科学校毕业

证 （编号 ：129481201606001651）

不慎丢失，声明作废。
2025 年 4 月 25 日

●周口小百花儿童之家民
办非企业单位登记证书正 （副）
本不慎丢失 ，统一代码 （登记证
号）：52411602062670069C， 声明
作废。

2025 年 4 月 25 日

注销公告
������周口 市 川 汇 区 北 斗 达 培 训 学 校 （统 一 社 会 信 用 代 码 ：
52411602MJY898894G ） 经研究决定 ， 已向登记机关申请注销 ，
公司已成立清算组 ， 请债权债务人自登报之日起 45 日内向
公 司 清 算 组 申 报 债 权 债 务 ， 逾 期 视 为 放 弃 。 联 系 电 话 ：
15893635066 。

周口市川汇区北斗达培训学校

2025 年 4 月 25 日

我市全力促进脱贫人口稳岗就业
������2025 年 4 月 17 日， 市人社局、
市农业农村局召开全市脱贫人口

稳岗就业工作会议，总结脱贫人口
就业帮扶工作经验做法，分析当前
面临的形势任务，安排部署下一步
重点工作。

会议指出，2024 年， 我市各县
（市、区）就业规模持续扩大，创业带
动效应凸显，就业质量显著提升，为

巩固脱贫攻坚成果、 全面推进乡村
振兴作出了应有贡献。

会议强调，2025 年是巩固拓展
脱贫攻坚成果过渡期的最后一年，
各级各部门要深刻把握就业帮扶

工作的新目标、新要求、新挑战、新
节点，切实增强做好就业帮扶工作
的责任感和紧迫感。 要强化多渠道
拓展岗位，深化劳务协作，畅通外出

务工渠道，拓展就近就业空间，加大
政策扶持，激发返乡创业活力，用好
公益岗位，兜牢就业保障底线，确保
脱贫人口就业规模稳定。 要强化系
统化协同发力，优化就业服务，加强
技能培训，强化权益保障，提升脱贫
人口就业质量。 要强化重点倾斜支
持，聚焦重点人群实施精准帮扶，聚
焦重点地区加大支持力度， 聚焦重

点环节强化风险防控， 防范化解失
业返贫风险。 要强化组织保障，扎
实推进各项任务落实， 确保就业帮
扶工作取得实效， 为全面推进乡村
振兴提供坚实支撑。 ②25（王馨婧）

情系驻村工作队 走访座谈鼓干劲
������4 月 17 日上午 ， 市人社局党
组书记、局长丁永华带领局领导班
子成员，深入郸城县集中看望了该
局驻村工作队，并召开驻村工作座
谈会。

丁永华指出， 选派驻村第一书
记到基层组织开展工作，是加强基

层党组织建设、巩固党的执政基础
的迫切需要， 也是转变机关作风、
密切党群关系的有效手段，更是在
实践中锻炼干部 、发现干部 、使用
干部的重要举措。 无论是从发展大
局，还是干部个人成长，开展驻村帮
扶都是一项意义深远的工作。

丁永华强调， 驻村第一书记要
提升政治站位， 切实增强驻村工作
的责任感、使命感和荣誉感。 要驻村
驻心，切实转变工作作风。 要发挥牵
头协调、率先垂范作用，坚持工作在
村、吃住在村，工作日无特殊情况都
要在村里抓工作。 要办好民生实事，

以实绩赢得群众信任。 注重解决好
群众急难愁盼问题，坚持多听、多看、
多了解群众疾苦，坚持多思考、多请
示、多汇报工作方法，帮助群众解决
生产生活中的实际困难， 为群众办
好事、办实事，以实绩实效赢得群众
的认可和信任。 ②25（李凯 孙艳丽）

宋河酒业员工
荣获“全国轻工行业劳动模范”称号
������本报讯 （记者 侯国防 通讯

员 李新洲） 近日， 由人力资源社
会保障部、中国轻工业联合会、中
华全国手工业合作总社联合评选

的“全国轻工行业劳动模范”名单
出炉，17位酒业人士被评为“全国
轻工行业劳动模范”，来自宋河酒
业酿造中心的王俊坤榜上有名。

业内人士表示， 王俊坤此次
入选，正是“中国名酒宋河粮液”
精湛的 2366 酿造技艺和酿造研
发综合实力的体现。 作为豫酒代

表， 具有 57 年历史的宋河酒业，
拥有 1 万多口优质发酵窖池、16
万吨储酒能力，并以 12 位国家级
评委成为河南省唯一拥有 “双大
师”工作室的酿酒企业。

2025 年 3 月份以来 ， 发出
“名酒复兴 ，巅峰归来 ”强劲信
号的宋河酒业 ，以豫酒 “老窖池
第一 、老酒存量第一 、国评人数
第一 、历史荣誉第一 ”等综合优
势 ，一步一个脚印 ，重回豫酒之
巅。 ②25

������（上接第一版）
当“老街区”遇到“新发展”，守护

好“周家口”的城市记忆成为重要课
题。 “合理布局文化、生活、商业和公
共四大空间， 是周家口南寨历史文
化街区保护更新工程的主要任务。 ”
周口市沙南老街历史文化街区技术

服务单位工作人员缪俊说， 街区具
有独特的资源禀赋，“活化” 这些沉
睡的文化遗产， 关键在于要有创新
保护与发展的思路。

在“修旧如旧”的原则下，南寨历
史文化街区已芳容绽现。 以李家当
铺保护修缮工程为例 ，在 “绣花式 ”
修缮过程中，采用“原材料、原工艺、
原形制 、原做法 ”对房屋进行 “延年
益寿 ”，能够保留的尽量保留 ，不能
保留的，采用旧的瓦片、木料进行修
缮，原汁原味保留古建的历史风格。

无独有偶，建于 20 世纪 50 年代
的周口皮件厂也迎来蝶变， 作为周
口商业繁荣的见证， 大烟囱、 大水
塔、旧厂房等承载了一代人的记忆，
也见证了城市的进化。 如今，门窗又
穿新绿， 灰墙上树影婆娑……镶嵌
在城市肌体里的周口皮件厂被巧妙

“整活”，将绽放出独有的个性光芒。
为让周口皮件厂更好地 “活”起

来， 施工方在改造时打通了厂区道
路， 结合钢结构的天桥、 步梯等设
施，打造完整的环形行走路线，让各
座建筑 “牵手 ”，并在保留原有厂房
结构和建筑风格的基础上， 将逐步
引入书店、咖啡馆等休闲业态，打造
成潮流文化新地标 ，让工业 “锈带 ”
变 “秀带 ”，让历史文脉更好地融入
现代生活。

在南寨历史文化街区的入口处，
有两座灰白色的建筑格外惹眼，游客
中心是迎接八方游客的前沿阵地，城
市展厅则将漕运重镇的往事向人们

娓娓道来。与它俩挨着的“邻居们”也
有来头， 分别是原川汇区财政局、原
川汇区总工会、原川汇区人民法院的

办公楼，经建筑师的“点化”，它们将
“变身”为独具特色的景观酒店。

如今，南寨历史文化街区一期开
工建设的项目已全部完成。目前正在
推进二期市政配套、院落更新、文化
氛围提升等工程建设。项目总体进度
已完成 68%，修复并保护市级文保单
位 5 处、省级文保单位 1 处，还打造
了 3 处景观公园，全面整治了 6 条市
政道路。 伴随着城市更新，还有更多
惊喜上新。

周口市沙南老街历史文化街区

技术服务单位负责人王新军，一位江
苏人，操着口音颇重的普通话，却能
把掩藏于时光褶皱的南寨历史信口

道来。 他介绍说，下一步他们将持续
秉持工匠精神， 挖掘历史文化资源，
激发街区功能活力， 提升老街品质，
打造城市名片，助力街区成为老城历
史文化复兴的文化传承区、商业聚集
区、文旅休闲区和居民宜居区。

坚守初心惠民生

“这所排房目前已变为社区医疗
卫生服务中心， 将为社区居民提供健
康管理、医疗信息咨询等服务。”在“焕
新”后的白彦章故居，川汇区人大常委
会副主任韩少华介绍道，修复采用“原
材料、原工艺、原形制、原做法”的方
式，最大程度保留历史的原汁原味。

值得一提的是，曾经名噪周口的
同仁医院也将以同仁医馆的名义归

来。而这只是实现南寨历史文化街区
保护与活力再造 ，让 “居者安 、近者
悦、远者来”的一个缩影。

4 月 17 日， 在位于新街的微管
廊施工现场， 工人们干得热火朝天。
为弥补街区基础设施缺口， 供水、供
电等管线以微管廊的形式隐藏于地

下，杜绝了反复开挖“拉链路”现象，
做到还路于民。 “路宽了，灯亮了，环
境好了，人气旺了，这日子咋不幸福
呢！ ”70 岁的吴振英老人站在家门口
喜笑颜开道。

城市更新的目的是“让生活更美

好”。 在高质量推进庄行老街改造提
升中，通过实施新街、老街、文化街核
心区域民居院落及立面改造，充分尊
重居民改造诉求，在延续街区肌理基
础上，提供满足群众不同意愿的改造
方式，塑造整体风貌，完善设施配套，
让老街区里的居民过上现代生活。

建筑无言，生活有声。 71岁的市
民李宪法一有空就到西坑生态公园溜

达， 这个曾经被公认为脏乱差的西大
坑， 如今成为附近居民休闲健身的好
去处。 “现在这里是集生态旅游、体育
休闲、亲子娱乐、商业街区于一体的经
济综合体。”周口市沙南老街历史文化
街区城市更新项目负责人杨智岭说。

如今，像李宪法一样，迁走的居
民释放了空间，为改善基础设施和植
入新业态创造了条件。留下的居民延
续了原有的生活形态， 老街的文化、
个性和精神也得以传承。这折射出只
有充分尊重本土文化，尊重原住民的
选择，才能让他们成为街区改造的参
与者，从而实现共建、共享、共治的城
市治理新格局。

普济门下，由 400 多块磨盘铺设
而成的台阶错落有致，倾听着来往市
民的脚步声；小渡口、大渡口处，码头、
粮包、排桩陆续“归来”，闪烁着周口漕
运文化、商贸文化的时代烙印……眼
下，老街区正 “变身 ”为兼具文化审
美、情感体验的新载体，坚守初心惠
民生“理想图景”愈发具象化。

升腾浓浓烟火气

夜幕降临，华灯初上，暮色笼罩
着整个周口，却罩不住周口人想要撒
欢的心。周家口南寨历史文化街区另
一番天地的门被彻底敲开，来往的行
人和车辆融进被灯光照亮的夜色中，
燃起一缕别样的“人间烟火”。

鲜嫩多汁、色泽焦黄油亮的羊肉
串发出滋滋的“邀约”，回头率极高；
冰凉爽口、 奶香十足的申记雪花酪，
承载了老一辈周口人的记忆……位
于南山货街“臂弯”处的大十字街小

吃城， 是市民游客近悦远来的胜地。
这里既留住了老街区的灵魂，又升腾
着夜经济的活力。

“曾经脏乱、条件较差的小吃城，
变得整洁干净， 卫生条件焕然一新，
生意比以前更红火了。 ”申记雪花酪
制作人丁娜说，作为青年一代，有义
务更有责任把周口特色小吃文化传

承下去，让回乡的周口游子和外来游
客都能尝上一口地道的周口味。

如今 ，21 家摊主在这里解锁了
街区改造升级带来的新体验，热闹繁
忙的场景每天都在上演， 成为周口
“夜经济”板块上的一块闪亮拼图。这
背后是注重商业业态与市民生活互

动交融的生动实践。 “改造既保护了
街区的原味、原貌、原住民，又改善了
群众生活环境，丰富了街区业态。”杨
智岭说。

不久前， 在南寨历史文化街区正
北方的滨河渡口文化带上， 一个古色
古香的茶馆悄然开张， 市民游客坐在
靠窗处品茗之时， 可一览三川交汇处
的独特魅力。“这里的视野非常好，沙颍
河上来来往往的货船也是一道风景，
周口很棒。 ”商丘小伙贾小印赞叹道。

如何让街区的烟火 “磁吸力”绵
延不绝，在新时代大放异彩？ 这需要
培育一批布局合理、业态丰富、辐射
范围广的夜间经济载体，并利用节庆
和消费热点， 举办特色文化旅游活
动， 激发更多活力十足的文旅新体
验、新场景，升腾城市“烟火气”，让城
市文旅持续“圈粉”，进而推动文旅产
业高质量发展。

时间长河奔涌向前，南寨历史文
化街区却仿佛“逆龄生长”，在历史的
传承与创新中，擘画“道德名城 魅力
周口”城市新图景。 “重生”的南寨，雕
刻着漕运重镇的历史繁华，承载着几
代人的难忘记忆，也将为周口文旅产
业高质量发展注入强劲动能。

（原载于 2025 年 4 月 23 日《 河
南日报 》）

南 寨 重 生 记

关于周口华耀首府 5#住宅楼交房通知的公告
尊敬的周口华耀首府小区 5# 住
宅楼业主：

我公司开发的位于周口市

腾飞路东侧、淮阳路南侧的华耀
首府住宅项目 5# 住宅楼已具备
交付条件， 拟定于 2025 年 4 月
26日交付，具体事项如下：

一 、交房地点 ：周口华耀首
府 5# 住宅楼前厅。

二、 交房时间：2025 年 4 月
26日 8 时 30 分至 17 时 30 分。

三、请携带以下材料办理收
房手续：买受人夫妻双方身份证
原件及复印件、 购房合同原件、
交付通知书、 购房收据等资料。

如委托他人办理房屋收房手续，
受托人必须携带经公证的《业主
授权委托书》原件、收据、业主二
代身份证原件及复印件两张、受
托人二代身份证原件及复印件。
本通知书告知的交房之日，房屋
已符合交付标准，自通知交付之
日开始，将视为房屋已交付。

再次感谢您对我们工作的

支持和信任，欢迎并期待您的到
来 ！ 咨询及预约热线 ：0394 -
8802222。

特此公告

周口华腾置业有限公司

2025 年 4 月 25 日

������4 月 24 日， 搭载神舟二十号载人飞船的长征二号 F 遥二十运载火箭在
酒泉卫星发射中心发射。飞船与火箭成功分离，进入预定轨道。目前，航天员
乘组状态良好，发射取得圆满成功。 新华社记者 连振 摄

神舟二十号载人飞船发射成功

水利部启动实施蓄滞洪区建设管理三年行动
������新华社北京 4 月 24 日电 （记
者 魏弘毅） 记者 24 日从水利部获
悉， 水利部近日印发 《蓄滞洪区建
设管理三年行动方案 （2025—2027
年）》， 启动实施蓄滞洪区建设管理

三年行动。
据介绍，行动方案以防洪作用突

出、 启用频繁的国家蓄滞洪区为重
点，统筹“硬设施”和“软建设”，集中
治理与长效机制相结合，从完善法规

规划体系、加快防洪工程建设、推进
安全设施建设、健全管理机制等方面
明确了重点任务。

根据行动方案，到 2027 年年底，
新增的 33 处、累计共 72 处国家蓄滞

洪区基本完成现行规划确定的工程

建设任务，另外 13 处稳步推进建设、
13 处加快前期工作， 蓄滞洪区主动
调控、灵活调度、安全运用能力明显
改善，治理管理能力显著增强。


